# दिल्ली विधान सभा कार्न सूची

मंगलवार, 8 अगस्त, 195/ नावण 17, 1917 १ूपाक १ अपराह्न २.00 बजे

## प्रान

पृथक तूची में दिए गए पृश्न पूछ जाएंगें और उनके उत्तर दिये जायेंगे ।
 सदन पटल पर पृश्तुत पत्र

- 2. श्री मदन लाल खुराना, मुख्य मंत्री, सेवा राम्भ्रामिति के प्रतिवेदन पर "कार्यवाही रिपोर्ट" की एक प्रति सदन पटल पर रखेंगे ।
- 3. प्रो. जगदीश मुखी, वित्त मंत्री "स्थानीय क्षेत्रों में मोटर वाहनों के प्रवेश पर दिल्ली कर अधिनियम, 1994" की एक प्रति सदन पटल पर रखेंगे।

## विषेघ उल्लेख

4. सदस्यों द्वारा पृथक सूची में दिये गये मामलों का उल्लेख किया नायेगा ।

# ध्यानाकर्षण प्रस्ताव

5. श्री मुकेश शर्मा :

श्री दोप चन्द बन्धु:

उद्योग मंत्री का ध्यान तिहाइ जेन में संवासियों की मृत्यु और महिना संवासियों के साथ यौन अपराध से उत्पन्न स्थिति की ओर आकर्षित करेंगे।

## प्रताव

6. डा.हर्जवर्द्धन : श्री रामवीर सिंह बिधुही : {}

> यह सदन दिनांक 7.8.1995 को प्रस्तृत कार्य मंत्रणा समिति के आठवें प्रतिवेदन से सहमता है।

## प्रस्ताव

7. श्री नन्द कियोर गर्ग : । । प्रस्ताव करेंगे कि :-श्री ओ. पो. बब्बर : । ।

यह सदन दिनांक 7.8. 1995 को प्रस्तुत कैर सरकारी सदस्यों के विधेयकों और संकल्पों संबंधी समिति के छठे प्रतिवेदन से सहमत है।

# विधेयकों का पुरःस्थापन

8. प्रो. जगदीश मुखी, वित्त मंत्री "स्थानीय क्षेत्रों में मोटर वाहनों के प्रवेश पर दिल्ली कर {संशोधन विधेयक, 1995" को पुरःस्थापित करने की अनुमति मांगेंगे।

विधेयक भी पुरःस्थापित करेंगे।

# नियम 103 के अंतर्गत प्रस्ताव

9. श्री गौरी शंकर भारदाज निम्नलिखित प्रस्ताव प्रस्तुत करेंगे :"कि समान नागरिक संहिता राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र
दिल्ली में भी लागू किया जाये।"

पी ०एन० गुप्ता तचिव

दिल्ली, दिनांक ७ अगस्त, 1995

#### DELHI VIDHAN SABHA

#### LIST OF BUSINESS

Tuesday, August 8, 1925/Sravana 17, 1917 (Saka)

## 1400 Hours

#### QUESTIONS

1. Questions entered in a separate list to be asked and answers given.

# PAPERS TO BE LAID ON THE TABLE

- 2. Shri Madan Lal Khurana, Chief Minister to lay on the Table of the House a copy of 'The Action Taken Report on the Sewa Ram Sharma Committee Report.
- 3. Prof. Jagdish Mukhi, Minister of Finance to lay on the Table of the House a copy of 'The Delhi Tax On Entry of Motor Vehicles Into Local Areas Act, 1994'.

### SPECIAL MENTIONS

4. Matters to be raised by Members given in a separate list.

## CALLING ATTENTION

5. Shri Mukesh Sharma: Shri Deep Chand Bandhu:

"to call the attention of the Minister of Industries to the situation arising out of deaths of inmates and sexual abuse of females in the Tihar Jail."

### MOTION

6. Dr. Harshvardhan : Shri Ramvir Singh Bidhuri :

to move the following :-

"That this House do agree with the Eighth Report of the Business Advisory Committee presented to the House on 7.8.1995."

### MOTION

7. Shri Nand Kishore Garg: Shri O.P. Babber:

to move the following :-

"That this House do agree with the Sixth Report of the Committee on Private Members' Bills and Resolutions presented to the House on 7.8.1995."

### BILLS TO BE INTRODUCED

8. Ppof. Jagdish Mukhi, Minister of Finance to move for leave to introduce 'The Delhi Tax On Entry of Motor Vehicles Into Local Areas (Amendment) Bill, 1995'.

ALSO to introduce the Bill.

## MOTION UNDER RULE 103

9. Shri Gauri Shanker Bhardwaj to move the following motion:-

"that a uniform Civil code should be implemented in the National Capital Territory of Delhi."

P.N. GUPTA SECRETARY